CAPUT UNDECIMUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Dicitus Paulus cap. ix et x, Gentes per fidem ad justitiam et salutem adscitas, Iudeos vero ob infidelitatem, ab eadem repulsi esse: nunc ad Iudeorum solatum monet Gentes, ne Iudeorum incredulitatem et repulsi indignerentur et insultarent; sed potius ei compatiantur et condoleant, utque eos ad sui imitationem provocent; idque,

Primo, quia non omnes Iudei sunt increduli, et reiecti: nam ipse Paulus et alii, quasi reliqua Israel salva facta sunt.

Secundo, vers. 8, quia etsi plures excaecati sint, tamen eorum excaecata salus est Gentilibus. Nam Iudeorum incredulitas causa fuit cur predicatione Evangelii, justitia et salus deficerent ad Gentes.

Tertio, vers. 16, quia Iudei sanctorum patriarcharum sunt filii, in quibus ipsi Deo quasi consecrati et sanctificati sunt.

Quarto, vers. 17, quia Gentes, qua erant quasi oleaster paganismi, per gratiam inserta sunt in oleam Iudeorum, puta in Ecclesiam Dei, a qua facile per infidelitatem, superbiam et inobedientiam rursum excidere possunt.

Quinto, vers. 23, quia Iudei, si recedere velint a sua infidelitate, rursum insercentur sua olea, id est Ecclesia.

Sexto, vers. 25, quia in fine mundi, cum plenitudo Gentium intraret, tunc omnis Israel credet, et salvus fiet.

Septimo, vers. 30, quia ipsa etiam Gentes ante Iudeos fuerunt incredulae, et neglectae a Deo, uti nunc Iudei, increduli et neglecti sunt. Unde, vers. 32, concludit dicens: Conclusit Deus omnia sub peccato, ut omnium misereatur. Atque hanc vicissitudinem et successionem Iudeorum et Gentium in obsequio et Ecclesia Dei admirans, exclamat: O altitudo divitiarum sapientiae et scientie Dei!

1. Dico ergo: Numquid Deus repulit populum suum? Absit. Nam et ego Israelite sum ex semine Abraham, de tribu Benjamin. 2. Non repulit Deus plebem suam, quam prescivit. An nescitis in Elia quid dicit Scriptura: quemadmodum interpellat Deum adversum Israel? 3. Domine, Prophetas tuos occiderunt, altaria tua suffoderunt: et ego relicitus sum solus, et querunt animam meam. 4. Sed quid dicit illi divinum responsum? Reliqui mihi septem millia virorum, qui non curverunt genum ante Baal. 5. Si ergo et in hoc tempore, reliqua secundum electionem gratiae salva facta sunt. 6. Si autem gratia, jam non ex operibus; aliquin gratia jam non est gratia. 7. Quid ergo? quod quarebat Israel, hoc non est consecutus: electio autem consecuta est: ceteri vero excaecati sunt. 8. Sicut scriptum est: Dedit illis Deus spiritum compunctionis: oculos ut non videant, et aures ut non audiant, usque in hodiernum diem. 9. Et David dicit: Fiat mensa eorum in laqueum, et in captionem, et in scandalum, et in retribucionem illis. 10. Obscurantur oculi eorum ne videant: et dorsum eorum semper incurva. 11. Dico ergo: Numquid sic offenderunt ut cadent? Absit. Sed illorum delicto, salus est Gentibus, ut illos ameluentur. 12. Quod si delictum illorum divitiae sunt mundi, et diminutio eorum divitiae gentium: quanto magis plenitudo eorum? 13. Vobis enim dico Gentibus: Quamdiu quidem ego sum Gentium Apostolus, ministerium meum honorificabo, 14. si quomodo ad emulandum provocem carnem meam, et salvos faciam aliquos ex illis. 15. Si enim amissio eorum, reconciliatio est mundi: que assumption, nisi vita ex mortuis? 16. Quod si delibatio sancta est, et massa: et si radix sancta, et rami. 17. Quod si aliqui ex ramis fracti sunt, tu autem cum oleaster es, insertus es in illis, et socius radicis et pinguedinis olive factus es: 18. noli gloriaris